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2 1,2
Kortlag under emnet "naturbeskyttelse" og "terrænets forhold" vises ikke når skalaen er for høj.

Herudover kan lagene heller ikke afmarkeres når de ikke bliver vist. Det skal også være en mulighed.

Det er vigtigt at alle de kortlag der er slået til forbliver synlige I kortet når skalaen stadig er ret høj. 
Jeg tænker at alle lag bør være synlige til omkring 1:50.000. Ortokort fungerer egentligt fint men 
der er noget varians I hvornår det bliver synligt.

4 1,3 Matrikel lag loades ikke medmindre der søges på en matrikel, selvom det er slået til I lagvælgeren. Der er behov for at matrikellaget slår til/loades selv hvis de rikke er fremsøgt en matrikel.

5 1,4
Lag tilpasses/opdateres ("mine marker" fjernes f.eks., andre lag tilføjes osv.) og organiseres I 
kategorier der kan foldes in/ud. Sammenhæng med 2,2 ?

Nærmere beskrivelse kan ses under fanen "Lag til lagvælger" .

6 1,5 Legend viser lag der ikke er aktiveret.

8 1,6
Værktøjer/funktioner opdateres m. tre tegneværktøjer (polygon, linje og punkt) og pop-up menu 
med tiltagstyper og tilpasning af tilgængelige funktioner.

Arealinformation.dk kan evt. Benyttes til inspiration, deres tegnefunktion er rigtig fin - se eksempel 
nr. to.

10 1,7

Der kan åbnes og gemmes flere faner med kortlag (min tre, men gerne flere):
1. Baseline
2. Scenariemode 1, 2, 3 osv….
3. Test

Eksemplet er blot til at vise hvordan det kunne se ud mht. opsætning.

Det kan godt være at der ikke behov for at titlerne ændres når man skifter fane, men det kan evt. 
Være fint hvis der står "kort 1", "kort 2" osv. Lige under titlen eller/og at knappen for det aktuelle 
kort som man er trykket ind på er markeret som i eksemplet (kort nr. 1).

7 2,1

Side opsætning skal rettes til med bjælke i venstre side fremfor bunden, og top-bjælken skal fjernes 
(se eksempler) Så vi kun har et kort og der ikke kan scrolles op eller ned.

Bjælken I venstre side skal indeholde "kort beskrivelse", "legends", "værktøjer/funktioner" og 
"opgørelse".

Bjælken skal også gøres justérbar i bredden eller laves så den kan kollapse - se evt. første eksempel.

Grundlæggende set vil jeg gerne at vi ender med en opsætning som den der ligger på 
udtagningskortet (eksempel i G8). Såvidt jeg kan vurdere giver det bedst mening at lave denne 
opgave og bagefter 1.6, men det forholder sig måske anderledes.

9 2,2 Lagenes markering på kortet opdateres (skravering, farver, trasparens etc.) Nærmere beskrivelse kan ses under fanen "Lag til lagvælger" .

11 2,3 Lagvælger vindue skal kunne minimeres

1

2

Eksempler under fanen "Lag til lagvælger" .

Eksempler under fanen "Lag til lagvælger" .

Forklaring/billede eksempler

Billede eksempler med udgangspunkt I Landmand.dk og udtagningskortet, for at se 
billeder i stort format kan der klikkes én gang på cellen og trykkes på billed-ikonet.
Markeringer på kortene er lavet med rød farve.

1 1,1

Prioritering Delopgave_ID Delopgave_beskrivelse

Load af kortlag
Vi oplever ofte at kortlagene ikke loader ordentligt når der zoomes ind/ud. Jeg ved ikke hvad 

løsningen er, men måske det er relateret til 1,2.



4 3,1
Titel "BIOPLAN" ændres til "Pilotplatform, biodiversitet" og fonten gøres lidt mindre. "Indsæt tekst" 
fjernes.

12 3,2 Skala/målestok overføres til en semi-transperant boks så den er synlig overnpå kortlagene.

13 3,3
Farver og ikoner opdateres med hjælp fra Fiona, LANDMARK rapporten bruges som udgangspunkt 
for den grafiske linje.

Her er ingen eksempler men blot et link til LANRMARK rapporten - resten må vi tage med Fiona 
hvis/når det bliver aktuelt.

3

https://www.landbrugsinfo.dk/-
/media/landbrugsinfo/public/3/a/1/landmark_dokumentation_landmande
ns_indsats_biodiversitet.pdf


